Non ideo perdidit illos, sed famulos suos delegauit prophetas, prædicatores: At illi subfannabant nuntios Dei, & parispēdebant sermones eius, illudēbantque prophetis. Vespas excitauit quæ carnes pungerent, modò Nabuchodonosor, modò Thegat Phalarat, modò reges alios qui illos subiugarent, modò nationes barbaras, à quibus sub cultro dimissi ad summam lineam perueniunt: nec tamen inde meliores: quinimo peccata peccatis superaddentes in turpissimum omnium & maxime detestandum labuntur crimen: vt in honorem, gratiamque idoli sui magui patristamias filium mactare non vererentur. Idololum autem Iudæorum, quod Deus quale nullum aliud execrabatur, eorum erat acritia, auri cupiditas, hoc quippe monstrauit Ezechiel, quasi quod eum acerbis irritaret, ac in grauissimam suam cederet ignominiam: *Idolum xeli* Quid Deo conlij? Terra mihi gratissima nullatenus inculta descrenda: veniant Geniles, populus licet peregrinus, inimicus barbarus amodo tamen illum eligo, ipse terram ingrediatur, occupet, & hoc in Iudeos perperet, quod illi in antecessores, extirpat, eliminat perdat, ac seipsum perpetuum reddat terræ possessorem.

Hoc illis comminans Deus prædixerat ore prophætico: *De domo mea efficiam eos. Et non adham, vt diligam eos.* Altera vice terram illam emancipauit, veint domo sua, ac in Babyloniā extorres eliminauit: elapsis at tamen annis pluribus, soluit seruitutem, in ætatis ignoscit, & in primam redūces adnūtit hereditatem: at modò *Non adham vt diligam eos*, sic modò multauit Iudeos, terram sanctam exturbauit, domo sua, id est Ecclesiam emancipauit, extorres elongauit, sine fide, sine templo, sine sacramentis, sine sacrificij, a perpetuum damnati sunt exilium & ignominiam. Nos autē in illam admittit, nobis illam elocauit domum, vincam commendauit: quæ, quæso, nobiscum acturum arbitramur? Perpendamus ingressi Ecclesiam, & Dei domum: qua mentis Deum colimus deuotione? Quas tantis beneficijs pares referimus gratias? Caveamus ne eorum commutationem non nisi peccata deserimus, nos illa quoque exterminet, altam inducat nationem, quæ fidelior, gratio-

riorque tanto seruiat benefactori, Caveamus, ne in nobis hoc quoque decretum ferale compleatur, quod illi protulerunt, quod Christus confirmauit vt iustum, quod breui postmodum tempore mandauit executioni: *Auferte fructum illius.* Quod prius vineam dixit, modo Dei vocat regnum. Hoc namque Deus nunquam destruet, permanet enim Dei Ecclesia in æternum & vltra. Sin vero tuo negligens fueris officio, te quoque profugum manu mittet, populum assumet, te & diligentem & gratiosem: *Non perijt vinea* (est aut D. Bernar.) *sed migravit.* Timeamus in Hispania, vbi Dei benignitate fides adeo firma consistit, nobisque partem Deus Ecclesie suæ concessit principalem: nos quoque exturbet, quod si nos officio nostro deseruerimus. Deo non deertunt, qui melioribus respondeant studijs, & tantis beneficijs gratiores.